ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2015 № 228-п
г. Ярославль

Об утверждении границы
охранной зоны объекта
газораспределительной сети
«Сооружение, назначение:
газопровод, протяженность 2181 м,
лит. А, А1»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г.
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей»,
Правилами направления органами государственной власти и органами
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также
требованиями к формату таких документов в электронной форме,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами
государственной власти и органами местного самоуправления документов,
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный в области государственной регистрации прав на
недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату
таких документов в электронной форме», на основании обращения открытого
акционерного общества «Рыбинскгазсервис» от 10.02.2015 № 353/1 и карты
(плана) охранной зоны объекта газораспределительной сети «Сооружение,
назначение: газопровод, протяженность 2181 м, лит. А, А1» от 22.01.2015,
составленной кадастровым инженером Кудрявцевой М.С.,
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной
сети «Сооружение, назначение: газопровод, протяженность 2181 м,
лит. А, А1» (далее - охранная зона объекта газораспределительной сети)

2
с кадастровым (условным) номером 76:14:000000:311, назначение:
газопровод, протяженностью 2181 метр, литеры А, А1, расположенного по
адресу: Ярославская область, Рыбинский р-н, газопровод высокого давления,
пролегающий по территории Волжского сельского поселения Рыбинского
района Ярославской области от автоматизированной газораспределительной
станции пос. Ермаково до котельной открытого акционерного общества
«Волжанин» и до газорегуляторного пункта пос. Ермаково, и газопровод
низкого давления, пролегающий от газорегуляторного пункта пос. Ермаково
к домам 3, 1, 7, 5, 2, 4, 6, площадью 9527 кв. метров в соответствии со
сведениями о характерных точках границы охранной зоны объекта
газораспределительной сети согласно приложению.

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие
в охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии
с пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей».

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр
недвижимости.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства области, курирующего вопросы финансов,
имущества, государственного заказа.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 05.03.2015 № 228-п

СВЕДЕНИЯ
о характерных точках границы охранной зоны объекта

газораспределительной сети
«Сооружение, назначение: газопровод, протяженность 2181 м,

лит. А, А1»

Номер точки Координаты* Номер точки
X Y

1 2 3
1 417674,24 1277343,87
2 417673,82 1277347,85
3 417671,45 1277347,59
4 417671,24 1277351,41
5 417667,25 1277351,06
6 417667,46 1277347,17
7 417598,97 1277339,90
8 417543,10 1277807,18
9 417540,96 1277834,07
10 417545,40 1277837,95
11 417542,77 1277840,96
12 417536,82 1277835,76
13 417539,12 1277806,78
14 417575,13 1277505,57
15 416978,29 1277295,15
16 416814,83 1277150,07
17 416820,62 1277142,65
18 416812,63 1277136,47
19 416810,91 1277138,59
20 416817,94 1277144,30
21 416803,13 1277162,54
22 416782,54 1277145,83
23 416797,36 1277127,59
24 416804,98 1277133,78
25 416806,62 1277131,73
26 416776,07 1277107,57
27 416769,46 1277115,79

2

1 2 3
28 416777,27 1277121,99
29 416774,78 1277125,13
30 416766,96 1277118,91
31 416759,72 1277127,92
32 416767,47 1277134,08
33 416764,99 1277137,21
34 416757,22 1277131,04
35 416749,94 1277140,10
36 416757,70 1277146,27
37 416755,21 1277149,40
38 416747,44 1277143,22
39 416740,03 1277152,45
40 416747,88 1277158,69
41 416745,39 1277161,82
42 416735,96 1277154,32
43 416734,48 1277156,16
44 416742,25 1277162,66
45 416737,23 1277168,72
46 416738,72 1277170,06
47 416736,06 1277173,04
48 416731,69 1277169,14
49 416736,63 1277163,17
50 416733,51 1277160,57
51 416730,80 1277163,94
52 416716,99 1277162,39
53 416734,01 1277175,96
54 416731,52 1277179,08
55 416715,14 1277166,03
56 416710,04 1277172,68
57 416698,83 1277164,29
58 416675,33 1277194,83
59 416694,40 1277209,62
60 416691,95 1277212,79
61 416671,31 1277196,77
62 416665,36 1277204,68
63 416662,17 1277202,28
64 416668,15 1277194,32
65 416658,80 1277187,08
66 416653,09 1277194,69

2

1 2 3
67 416649,98 1277192,17
68 416655,64 1277184,63
69 416646,26 1277177,35
70 416640,68 1277184,79
71 416637,48 1277182,39
72 416643,10 1277174,90
73 416635,32 1277168,86
74 416629,92 1277176,07
75 416626,72 1277173,68
76 416632,16 1277166,41
77 416626,69 1277162,17
78 416629,14 1277159,01
79 416672,17 1277192,38
80 416698,06 1277158,72
81 416709,27 1277167,11
82 416716,07 1277158,26
83 416729,06 1277159,72
84 416761,70 1277119,07
85 416760,32 1277117,97
86 416762,81 1277114,84
87 416764,21 1277115,95
88 416826,50 1277038,37
89 416824,23 1277036,38
90 416821,77 1277039,47
91 416818,63 1277036,98
92 416821,21 1277033,74
93 416777,11 1276995,15
94 416779,75 1276992,14
95 416829,01 1277035,24
96 416878,01 1276974,21
97 416842,14 1276944,89
98 416844,67 1276941,80
99 416846,22 1276943,06
100 416847,83 1276941,11
101 416850,92 1276943,66
102 416849,32 1276945,59
103 416858,04 1276952,73
104 416859,71 1276950,70
105 416862,80 1276953,25

2

1 2 3
106 416861,14 1276955,26
107 416870,02 1276962,52
108 416871,70 1276960,48
109 416874,81 1276963,00
110 416873,12 1276965,05
111 416882,40 1276972,63
112 416883,47 1276971,34
113 416886,55 1276973,89
114 416885,49 1276975,16
115 416888,42 1276977,56
116 416885,89 1276980,65
117 416881,11 1276976,74
118 416871,98 1276988,11
119 416879,69 1276994,81
120 416877,07 1276997,83
121 416869,48 1276991,23
122 416862,47 1276999,96
123 416870,24 1277006,72
124 416867,61 1277009,74
125 416859,96 1277003,08
126 416853,00 1277011,75
127 416860,72 1277018,46
128 416858,10 1277021,48
129 416850,50 1277014,87
130 416842,96 1277024,25
131 416850,85 1277031,11
132 416848,22 1277034,13
133 416840,45 1277027,37
134 416833,66 1277035,84
135 416841,44 1277042,61
136 416838,81 1277045,62
137 416831,15 1277038,96
138 416824,14 1277047,70
139 416831,95 1277054,49
140 416829,33 1277057,51
141 416821,63 1277050,82
142 416778,57 1277104,45
143 416826,25 1277141,95
144 416820,30 1277149,57

2

1 2 3
145 416980,35 1277291,64
146 417575,62 1277501,50
147 417595,46 1277335,51

1 417674,24 1277343,87

* Система координат МСК-76.